
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОГАРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПОГАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

243550 Брянская область, п.г.т.Погар, ул.Гагарина, 26; тел. 2-13-72, 2-35-39 

_____________________________e-mail: pogarsch1@yandex.ru__________________________ 
 

 

 

П Р И К А З   
№ 193                                                                                       30. 08.  2024 г. 

 

 

Об организации питания обучающихся 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г,№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации, во исполнение постановления администрации 

Погарского района от 31.08.2023 г. №108  «Об организации бесплатного горячего питания 

обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Погарского 

района с 1сентября 2023 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ Погарская СОШ №1 

социального педагога Пашечко И.В. 

2. Утвердить Программу производственного контроля организации питания 

обучающихся МБОУ Погарская СОШ №1 на 2024-2025 учебный год. (Приложение 

№1). 

3. Утвердить План работы по организации и развитию школьного питания в МБОУ 

Погарская СОШ №1 на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2). 

4. Утвердить Положение об организации питания (приложение №3). 

5. Утвердить Положение о школьной столовой (приложение №4). 

6. Организовать с 1 сентября 2024 года питание обучающихся в школьной столовой в 

соответствии с графиком (Приложение № 5).  

7. Организовать питание обучающихся за родительские средства и детей, посещающих 

группу продленного дня согласно спискам (Приложение № 6). 

8. Классным руководителям: 

8.1. Осуществлять контроль за организацией питания обучающихся в классе. 

8.2. В срок до 07.09.2024 года провести разъяснительную работу среди родителей и 

обучающихся о необходимости получения горячего питания школьнику. 

9. Социальному педагогу, Пашечко И.В., в срок до 07.09.2024 года организовать работу 

по сбору документов, подтверждающих право на получения обучающимися льготного 

питания. 

10. Утвердить список обучающихся, получающих льготное питание на сумму 16.00 

рублей. (Приложение №7). 

11. Утвердить список обучающихся, получающих льготное питание на сумму 32.00 

рублей. (Приложение №8). 

12. Утвердить список обучающихся из семей участников СВО и пограничников 

(Приложение №9). 

 

                                                                                                       



13. Утвердить состав бракеражной комиссии МБОУ Погарская СОШ №1 на 2024-2025 

учебный год. (Приложение №10). 

14. Утвердить комиссию родительского контроля за организацией питания и качеством 

горячего питания обучающихся МБОУ Погарская СОШ №1. (Приложение № 11). 

15. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией питания 

и качеством горячего питания обучающихся МБОУ Погарская СОШ №1. (Приложение № 

12). 

16. Утвердить состав комиссии общественно-административного контроля за 

организацией питания обучающихся в МБОУ Погарская СОШ №1 на 2024-2025 учебный 

год. (Приложение №13). 

17. Утвердить План работы комиссии общественно-административного контроля за 

организацией питания обучающихся в МБОУ Погарская СОШ №1 на 2024-2025 учебный 

год. (Приложение №14). 

18. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                             Грибановская К.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


